kabul etmesi, tebaasının da bu mezhebi kimi zaman gönüllü olarak kimi zaman da baskı

yoluyla benimsernesi açısından çok kuvvetli bir neden olmuştur. Erdebil tekkesi ve etrafında

oluşan zümreleşme de bu yönde bir tarihsel sürece tanıklık etmiştir. Kuzeybatı iran'da yaşa

yan, Sünni bir aileden gelen ve bir mutasavvıf olan Şeyh Safiyyüddin (735/1334) tarafından

kalmamıştır. Bu konuda kimi fetva ve reddiyelerle Şah lsmail'in şahsında Safevi propaganda

sının dini meşruiyeti tartışmaya açılmış, ileri sürülen kimi iddialar geçersiz kılınmaya çalışıl

mıştır. Osmanlı Devletinin meşihat makamındaki ilk Şeyhülislam'ı olan Zenbilli Ali Efendi

(908-932/1503-1526)'den sonra bu makama gelen Kemal Paşa-Zade1B bu noktada iyi bir

örnektir. O Safeviler'in Ehl-i Beyt'ten olduğu yönündeki iddiayı, verdiği fetvalarla reddeder19

ve Şah !smail ve iktidarının Sünnilere karşı uyguladıkları baskı ve şiddeti şu şekilde eleştirir:

" ...

Bizim incelemek

istediğimiz risale, yazarı belli olmayan anonim bir risaledir ve 84-87. varakları arasında ve

üçüncü sırada yer almaktadır. Risalenin istinsah tarihine ilişkin bir bilgi bulunmamakla bera

ber, 12. sıradaki ed-OOrrü's-Semin adlı Risale'nin sonunda 972/1564-1565 yılının istinsah

tarihi olarak verildiği görülmektedir. 24 Buradan hareketle Risale'nin XVI. Yüzyılda istinsah

edildiği anlaşılmaktadır. Ancak Risalenin daha erken bir tarihte yazıldığı içinde yer alan bilgi

lerden anlaşılmaktadır. Osmanlılar tarafından Reddiye amaçlı yazılan risale veya eserlerde

31 islam tarihi içerisinde Haydarilik denilince kaynaklar, Şeyh Kutbuddin Haydar Zavei'ye nispetle

kurulan HaydarTiikten bahsetmektedirler. Şeyh Kutbuddin Haydar, XII. Yüzyılın sonuyla XIII yüz
yılın ilk çeyreği içerisinde yaşamış büyük sOfı önderlerinden birisi olarak bilinmektedir. Kaynaklar,
Kutbuddin'in ölüm tarihini 597 /1200 ile 618/1221 tarihleri veya bu iki tarih arasında bir zaman